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Protokół Nr XL/10 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 27 maja 2010 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą 

sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radny Pan Józef Konarczak oraz radny Pan Leszek 

Kamiński. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przypomniał, że 20 lat temu- 27 maja 1990 roku 

odbyły się pierwsze w demokratycznej Polsce, w pełni wolne, wybory do samorządu terytorialnego. 

Skończył się czas centralnego sterowania znany z czasów PRL-u. Wybory te były świętem 

demokracji i otworzyły nową kartę w historii Polski. Samorządy udowodniły, że potrafią tę szansę 

daną przed 20 laty wykorzystać. Dziś, jako pamiątkę tamtego dnia obchodzimy Dzień 

Samorządowca. W związku z tym Przewodniczący złożył wszystkim samorządowcom życzenia.  

 
Ad. 2)  

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad XL sesji Rady 

Powiatu.  

 
Porządek posiedzenia XL sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 
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8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 listopada 

2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Gostyńskiego, 

b) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo, 

c) zmian budżetu i w budżecie powiatu, 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy.  

12. Wizytacja budowy hali sportowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz parkingiem 

na około 30 miejsc w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 

13. Wizytacja przebudowy wraz z rozbudową Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu, 

14. Wizytacja budowy pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami dydaktycznymi 

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 

15. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 
Protokół Nr XXXIX/10 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

 

Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 20 i 28 kwietnia oraz 13 maja 2010 r. zostały przekazane radnym. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Policji 

i przedstawienie zmian kadrowych.  
Komendant Pan Michał Domagalski poinformował, że po przeprowadzeniu postępowania 

kwalifikacyjnego w dniu 21 maja br. Wielkopolski Komendant Policji w Poznaniu powierzył pełnienie 

obowiązków zastępcy Komendanta Powiatowego Policji Panu Michałowi Maćkowiakowi- 

dotychczasowemu Naczelnikowi Wydziału Kryminalnego. Pan Maćkowiak pochodzi z Gostynia, 

służbę w policji pełni już 26 lat, jest bardzo zaangażowany w realizację zadań służbowych i starania 

o zapewnienie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu. Pełnienie obowiązków Naczelnika 

Wydziału Kryminalnego Komendant powierzył Piotrowi Goryni, dotychczasowemu specjaliście w tym 

Wydziale.  

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” radni 
zadali następujące pytania: 
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 28 kwietnia br. pkt 1 j) „Rozpatrzenie 

wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie 

wykorzystania nieruchomości położonej przy ul. Przy Dworcu dla celów zdrowotnych mieszkańców 

Powiatu Gostyńskiego. Zarząd postanowił zwrócić się o opinię w tej sprawie do radcy prawnego.” 

Radny zapytał, co ustalił Dyrektor SP ZOZ.  

Ponadto radny zapytał o informację z dnia 20 kwietnia br. pkt 1 a) „Zarząd rozpatrzył wniosek 

Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie budowy sztucznej nawierzchni 

na istniejącym boisku sportowym.” Istniejąca nawierzchnia wymaga rekultywacji a najniższy koszt jej 

naprawy, zakładając wykonanie części robót przez mieszkańców wsi, wynosi wg wstępnych 

szacunków 3.500,00 zł. W autopoprawce kwota ta wzrosła do 5.000 zł. Radny zapytał, czy w związku 

z powyższym coś uległo zmianie, czy może mieszkańcy wycofali się z pomocy. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o załącznik nr 1 do informacji z dnia 28 kwietnia br. dotyczący 

sprzedaży garaży w Kosowie. Zapytał, czy będzie to przetarg nieograniczony, czy też dotychczasowi 

najemcy będą mogli skorzystać z prawa pierwokupu bądź ewentualnie bonifikat.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, że szpital 

złożył do Zarządu Powiatu pismo, aby zapytać o możliwość planowania wykorzystania tego budynku 

na cele medyczne. W międzyczasie pojawił się temat powstania stacji dializ. Do dziś nie ma 

odpowiedzi na piśmie, ale telefoniczne zainteresowanie zgłaszał kierownik stacji dializ w Rawiczu, 

który reprezentuje dużo większą firmę prowadzącą stacje również w Lesznie, Rawiczu i innych 

ośrodkach. Firma ta jest zainteresowana otwarciem swojej fili w Gostyniu. W najbliższym czasie jest 

planowany przyjazd z Warszawy szefa tej firmy, wtedy zapadną ostateczne decyzje. Wówczas może 

zostać skierowane do właściciela budynku, czyli Gminy Gostyń, pismo o ewentualne jego 

wydzierżawienie. Najprostszą formą byłaby dzierżawa budynku na 20 lat, firma w całości pokrywa 

koszty adaptacji i przebudowy tego pomieszczenia na stację dializ. Wg danych Dyrektora oraz stacji 

dializ w Rawiczu i Śremie, w naszym powiecie ponad 50 osób korzysta z dializ i liczba ta rośnie 

rocznie o ok. 10-15%. W miesiącu jest zatem wykonywanych ok. 700 dializ. Tymczasem dializ 

wykonywanych w Rawiczu jest już zbyt dużo, są wykonywane nawet w nocy. Starosta stwierdził, 

że rozwiązanie to byłoby bardzo korzystne- powstanie stacji dializ bez nakładów finansowych 

samorządów, a przy ustalonym czynszu dla właściciela budynku. Radni Gminy Gostyń musieliby 

podjąć uchwałę o wydzierżawieniu nieruchomości na okres 20 lat w drodze bezprzetargowej. 

Natomiast Dyrektor SP ZOZ chciałby wykorzystywać budynek na cele związane z działalnością 

szpitala. Brakuje mu miejsca w szpitalu na otwarcie nowych specjalistycznych usług.  

 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Pan Leszek Kamiński. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące boiska w Brzeziu 

powiedział, że pomoc przy naprawie boiska zadeklarowali również mieszkańcy Brzezia, stąd ta kwota 

uległa zmianie. Nie jest to doskonałe rozwiązanie, najlepiej byłyby zastosować tam sztuczną 
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nawierzchnię. W tej chwili Pani dyrektor wraz z mieszkańcami Brzezia prowadzi prace na boisku 

mające poprawić stan boiska. 

Odpowiadając na pytanie radnego Pana Walusia poinformował, że najpierw musi zostać 

przeprowadzony przetarg na większy budynek, którego wycena opiewa na 140.900 zł. W przypadku 

barku chętnych będą prowadzone dalsze postępowania przetargowe i obniżenia jego ceny. 

Rokowania na sprzedaż budynku pałacowego odbędą się ok. 20 czerwca br.  W przypadku budynku 

garażu wniosek złożył jeden z mieszkańców bloku, w tej chwili jest rozważana możliwość sprzedaży 

garażu w formie bezprzetargowej jako uzupełnienie potrzeb mieszkaniowych.  

 

Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje.  

 

Ad. 7) 
Zapytania radnych 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak złożył zapytania: 

1) Do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pana Józefa 

Konarczaka, czy zostało już wysłane zaproszenie do Ministra Rolnictwa. Na Komisji 

planowano zaprosić Ministra na wystawę zwierząt hodowlanych w Pudliszkach na 4 lipca. 

2) Dotyczące użytków rolnych w dolinie Rowu Polskiego. Radni zdecydowali, że na posiedzenie 

Komisji nie będzie proszony Dyrektor Pan Halec, tymczasem odwilż skończyła się w marcu, 

a droga jak była zamknięta, tak jest zamknięta do dzisiaj. Wiele gruntów jest nie obsianych, 

o sianokosach nie ma mowy gdyż łąki są zalane. Zapytał, czy Zarząd robi coś w tej sprawie.  

3) Dotyczące pisma złożonego do Zarządu na ręce Przewodniczącego w sprawie gospodarki 

łowieckiej. Pismo zostało złożone w styczniu, Zarząd rozpatrywał je 25 lutego br. Zapytał, 

czy otrzyma jakąś odpowiedź na to pismo.  

 

Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 

Smektała. 

Poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  

w województwie (Dz. U z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 92, poz. 753) rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych określa, w drodze uchwały, Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Do Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją o uruchomieniu apteki ogólnodostępnej 
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przy ul. Kolejowej 31. Apteka czynna jest w godzinach: poniedziałek – sobota 800 – 2000 

oraz w niedzielę 900 – 2000. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XL/332/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że w 2009 roku w miejscowości Siedlec rozpoczęto prace związane z odbudową 

(odmuleniem) dwóch stawów. W bieżącym roku do wykonania pozostało dokończenie odmulenia dna 

stawu w celu poszerzenia grobli przy spustowym rowie melioracyjnym oraz renowacji i wyprofilowaniu 

skarp obu stawów. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 5 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odczytał informację przekazaną przez Naczelnika 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dotyczącą rewitalizacji stawów w sołectwie 

Siedlec, Gmina Pępowo. Przewodniczący zwrócił też uwagę, aby w przyszłości takie informacje 

znajdywały się w uzasadnieniu do projektu uchwały, co pozwoliłoby uniknąć wielu wątpliwości, które 

pojawiały się posiedzeniu Komisji.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, jakiego obszaru dotyczy ta kwota. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski 
poinformował, że jest to obszar ponad 1 ha.  
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Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przypomniał, że zakres obejmuje wyprofilowanie 

skarp, budowę grobli i wyrównanie terenu wokół stawów.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak przypomniał, że 30 marca br. na spotkaniu podsumowującym 

w Poniecu, sołtys wsi Siedlec mówił, że prawie wszystkie prace zostały już wykonane, należy tylko 

upiększyć teren wokół stawów.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak powiedział, że nie przypomina sobie, aby tak jednoznacznie sołtys 

wsi Siedlec stwierdził, ale jeżeli tak właśnie powiedział, to jest to za dużo. Jest to doskonały projekt 

partnerstwa wielu podmiotów- uczestniczy w tym nie tylko powiat i gmina, ale również lokalne 

stowarzyszenie uzyskało pieniądze z ogłoszonego pierwszy raz w naszym regionie programu odnowy 

wsi. Są to kolejne pieniądze, które po wykonaniu prac upiększą stawy – będzie to miejsce spotkań 

mieszkańców wsi Siedlec. Z informacji uzyskanej od sołtysa tej wsi wie, że wioska ta była w okresie 

ostatnich dwóch tygodniu dwukrotnie podtapiana i można powiedzieć, że zbiorniki te również pełniły 

funkcję retencyjną. Jest zatem zasadne, aby zadanie ukończyć i pozwolić mieszkańcom wsi to 

miejsce jeszcze upiększyć.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak dodał, że sołtys wyraził się jeszcze w ten sposób, że idzie 

pozyskać pieniądze dzięki osobom znajdującym się na tej sali.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że ten wątek nie ma nic wspólnego 

z merytoryczną częścią projektu uchwały.  

 

Uchwała Nr XL/333/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pępowo została 

podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 

Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok. Zmiany w planie 

dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 76.931 zł z tyt. dotacji z gmin na likwidację azbestu 

z obiektów budowlanych: Gmina Gostyń - 28.000 zł, Gmina Krobia - 13.100 zł, Gmina Borek 

Wlkp. - 7.831 zł, Gmina Poniec - 8.100 zł, Gmina Pępowo - 6.100 zł, Gmina Pogorzela - 5.300 zł, 

Gmina Piaski - 8.500 zł- dz.900 rozdz. 90095 - § 2310.  

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 60.000 zł z tyt. pomocy finansowej z gmin 

na dofinansowanie uruchomienia pracowni tomografii komputerowej: Gmina Poniec - 30.000 zł, 

Gmina Piaski - 30.000 zł- dz. 851 rozdz. 85111 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł z tyt. wpłaty od Firmy PPHU CITO dla DPS 

w Chwałkowie – dz. 852 rozdz. 85202 § 0970. 
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4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Gostyń 

na poszerzenie drogi we wsi Sikorzyn - dz. 600 rozdz. 60014 § 2710. 

5.  Zwiększenie planu dochodów o kwotę 160.000 zł z tyt. pomocy finansowej od Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania Budowa Hali Sportowej przy ZSO 

w Gostyniu – dz. 926 rozdz. 92605 § 6300. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 57.000 zł z tyt. wpływu środków z PBS w Gostyniu, 

Filtronu, i firmy „Agi" na zakup samochodu i kamery wizyjnej dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 

rozdz. 75411 § 0970. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 531 zł na dofinansowanie projektu POKL – „I Ty możesz 

zostać inżynierem” – dz. 853. rozdz. 85395 § 2007. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.030 zł z tyt. wpływu kwot z tyt. odszkodowań z Firmy 

Concordia – dz. 758 rozdz. 75814 § 0970. 

9. Zwiększenie planu dochodów kwotę 10.000 zł od Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków na renowację obrazu Matki Boskiej z Dzieciątkiem w wieńcu kwiatów znajdującego się 

w ZSO w Gostyniu – dz. 921 rozdz. 92120 § 2840. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł z tyt. wpłat na poprawę bezpieczeństwa – dz.754 

rozdz.75495 § 0970 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 486.492 zł.  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków kwotę 76.931 zł na likwidację azbestu z obiektów budowlanych  – 

dz. 900 rozdz. 90095 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o 60.000 zł na dotacje dla SP ZOZ w Gostyniu – dz. 851 rozdz. 

85111 § 6220 na uruchomienie pracowni tomografii komputerowej. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł dla DPS w Chwałkowie – dz. 852 rozdz. 85202 

§ 4210 na zakup materiałów i wyposażenia.  

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 57.000 zł dla KPPSP w Gostyniu na zakup samochodu 

i kamery wizyjnej – dz.754 rozdz. 75411 § 6060. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł dla KPP w Gostyniu na zakup materiałów 

i wyposażenia – dz.754 rozdz. 75495 § 4210. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na poszerzenie drogi we wsi Sikorzyn – dz. 600 

rozdz. 60014 § 4270. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 160.000 zł na dofinansowanie zadania „Budowa Hali 

sportowej przy ZSO w Gostyniu” – dz. 926 rozdz. 92605 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 531 zł na program POKL „I Ty możesz zostać inżynierem” 

– dz. 853. rozdz. 85395 § 4177 - 400 zł, § 4307 - 131 zł.    

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.030 zł z tyt. zwrotu kwot z odszkodowań na pokrycie 

szkód: DPS w Chwałkowie - 5.800 zł – dz. 852 rozdz. 85202 § 4270, DPS w Zimnowodnie - 

2.042 zł – dz. 852 rozdz. 85202 § 4270, ZSR w Grabonogu - 1.188 zł  – dz. 801 rozdz. 80130 

§ 4270 
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10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na renowację obrazu Matki Boskiej 

z Dzieciątkiem w wieńcu kwiatów znajdującego się w ZSO w Gostyniu – dz. 921 rozdz. 92120 

§ 4270. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł na zadanie „Budowa pawilonu szkolnego 

z sześcioma wyposażonymi pracowniami dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych 

w Grabonogu wraz z zagospodarowaniem terenu” na wykonanie instalacji oświetleniowej drogi 

dojazdowej i placu oraz zadaszenia nad wejściem  - dz. 801 rozdz. 80130 § 6050. 

12. Zmniejszenie rezerwy na inwestycje o kwotę 55.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 6800. 

13. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy działami  w Starostwie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 486.492 zł. 

III. Dokonuje się zmian w załącznikach:  

- Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-

2011 zwiększa się zadania: „Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi 

pracowniami dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 

wraz z zagospodarowaniem terenu” o kwotę 55.000 zł, „Budowa hali sportowej w ZSO 

w Gostyniu” o kwotę 160.000 zł 

- Nr 4 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

(art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych), 

- Nr 5 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania realizowane 

w drodze porozumień 

- Nr 6 Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 maja 2010 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok. 

Zmiany w planie dochodów  

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tytułu pomocy finansowej z gminy Borek Wlkp 

na dofinansowanie uruchomienia pracowni tomografii komputerowej dz. 851 rozdz. 85111 § 6300. 

2. Zwiększenie planu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na organizację kwalifikacji 

wojskowej o kwotę 2.550 dz. 750 rozdz. 75045 § 2110. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na dotację dla SP ZOZ w Gostyniu 

na uruchomienie pracowni tomografii komputerowej - dz. 851 rozdz. 85111 § 6220 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.550 zł na organizację kwalifikacji wojskowej dz. 750 rozdz. 

75045 § 4110 – 32 zł, § 4170 – 2.518 zł. 

3. Przeniesienie pomiędzy paragrafami w planie wydatków w zadaniu ”Przebudowa 

wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” - dz.851 rozdz. 85111 zł. zmniejszenie § 6057 -  

369.200 zł, § 6059 – 155.754 zł, zwiększenie § 6050 – 524.957 zł.  

4. Utworzenie nowych zadań 

1) „Budowa drogi wewnętrznej w SP ZOZ w Gostyniu” – dz. 851 rozdz. 85111 § 6050 – 

42.500 zł. 
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2) „Budowa zewnętrznych sieci telekomunikacyjnych i elektryczno – oświetleniowych w ZSR 

w Grabonogu” – dz. 801 rozdz. 80130 § 6050 – 55.000 zł. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w ZSS w Brzeziu na rekultywację płyty boiska 

szkolnego – dz. 801 rozdz. 80134 § 4210. 

6. Zmniejszenie rezerwy oświatowej o kwotę 5.000 zł – dz. 758 rozdz. 75814  § 4810. 

W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach: 

1. W załączniku Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2009-2011  w programie Pomoc społeczna i ochrona zdrowia zmniejsza się zadnie 

pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” o kwotę 42.500 zł. 

2. W załączniku nr 4 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 

3. W załączniku Nr 5 zwiększa się kwota dotacji od innych jednostek samorządu terytorialnego 

na zadania realizowane w drodze porozumień 

4. W załączniku Nr 7 Inwestycje jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu 

wprowadza się zadania: 

1) „Budowa drogi wewnętrznej w SP ZOZ w Gostyniu”  na kwotę 42.500 zł, 

2) „Budowa zewnętrznych sieci telekomunikacyjnych i elektryczno – oświetleniowych w  ZSR 

w Grabonogu” na kwotę 55.000 zł. 

IV. Zmienia się załącznik Nr 6 – Dotacje celowe udzielane dla jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych.  

 

Posiedzenie Rady opuściła radna Pani Kazimiera Puślednik. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Autopoprawka do projekt uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Uchwała XL/334/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Na posiedzenie Rady powróciła radna Pani Kazimiera Puślednik. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
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Ad. 9) 

Odpowiedzi na zapytania. 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski powiedział, że w związku z nieobecnością 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pana Józefa Konarczaka 

na dzisiejszej sesji, odpowiedź na pytanie skierowane do niego zostanie udzielona na piśmie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział że odpowiedzi na pytania, na które dzisiaj nie 

można odpowiedzieć, zostaną udzielone w terminie późniejszym. Pismo w sprawie podtopienia drogi 

i zalania łąk w okolicach Rokosowo- Karzec jest gotowe do wysłania do Marszałka. Wcześniej były 

prowadzone rozmowy, ale nie wie, czy jest to wyłącznie sprawa pieniędzy, czy też nie najlepszej 

organizacji pracy we WZIR w Lesznie, gdzie przyjęto zasadę zrzucenia odpowiedzialności na kogoś 

innego, a nie widać zbytnio działań podejmowanych przez samą instytucję. W związku z tym 

postanowiono wystosować pismo w tej sprawie do Marszałka, aby zwrócić uwagę na problem 

i uzyskać odpowiedź, kiedy i jakie prace zostaną tam wykonane. Były wielkie plany- miały powstać 

jeziora, a na razie nie dzieje się nic.  

 

Ad. 10) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Pan Grzegorz Marszałek poparł wniosek radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie 

zaproszenia dyrektora Halca na spotkanie. Rada zajmowała się w tej kadencji różnymi trudnymi 

sprawami. Warto by było, aby też zajęła się  problemem cieków wodnych na terenie powiatu 

gostyńskiego. Zwrócił uwagę, że pogodowe anomalie coraz częściej nawiedzają nasz powiat, 

a przechodzimy obok tego dość spokojnie. Takim tematem do dyskusji i analizy byłoby wyjaśnienie, 

na czym polega retencja na zbiorniku w Jeżewie. Ostatnie opady- tylko 30 mm deszczu na terenie 

Gminy Borek Wlkp. spowodowały to, że woda nie płynęła rzeczka Pogoną do zbiornika, lecz przez 

las. Stwierdził, że jeżeli takie zbiorniki retencyjne mają być na terenie naszego powiatu, to pytanie, 

czy jest sens ich budowy. Stąd też popiera radnego Pana Wachowiaka, który proponuje, aby spotkać 

się z ludźmi odpowiedzialny za ten stan rzeczy na terenie Powiatu Gostyńskiego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, iż cieszy się, że radny Pan Marszałek zmienił zdanie, 

gdyż w lutym głosował inaczej. Ponadto radny zawnioskował za zaproszeniem nadleśniczych, 

gdyż obserwując cieki można zauważyć, że większość z nich wpływa do lasów, gdzie jeszcze 

po ostatniej wichurze panuje bałagan a cieki wodne nie są udrożnione. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski, w celu usystematyzowania dyskusji, zwrócił się 

do radnych o konkretne sformułowanie wniosku do Komisji Rolnictwa lub Zarządu Powiatu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że przyjmuje ten wniosek, zostanie przygotowane 

zaproszenie na spotkanie nie tylko z dyrektorem Halcem ale też z przedstawicielem urzędu 

wojewódzkiego odpowiedzialnym za melioracje.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się z prośbą, aby o terminie i miejscu 

spotkania poinformować wszystkich radnych. 
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Ad. 11) 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w Biurze Rady do wglądu są 

pisma: 

1) Odpowiedź Dyrektora ZSZ w Gostyniu na wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej, 

2) Odpowiedzi Zarządu Powiatu na pytania z poprzedniej sesji Rady Powiatu, 

3) Odpowiedź Poczty Polskiej na zapytanie radnego P. Józefowskiego z XXXVIII sesji 

Rady w sprawie braku możliwości zakupu kart opłaty dobowej na autobusy, 

4) Odpowiedź na wniosek radnego Pana H. Sadzkiego w sprawie zamontowania lustra 

na skrzyżowaniu ulic Polna i Mostowa w Gostyniu, 

5) Odpowiedź na wniosek radnego Pana Z. Kowalczyka na wniosek w sprawie obcięcia 

konarów drzew na drodze Wziąchów- Kromolice. 

Ponadto Przewodniczący przekazał zaproszenie księdza superiora Marka Dudka- jutro w ramach 

obchodów uroczystości Zesłania Ducha Świętego odbędzie się uroczysta msza św. w intencji m.in. 

nauczycieli, lekarzy, urzędników i wszystkich osób związanych z administracją oraz zaproszenie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli na uroczystości związane 

z jubileuszem placówki, które odbędą się w sobotę 29 maja br.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch powiedział, że Komisja Rewizyjna złożyła wniosek do Zarządu 

w sprawie naprawy ogrodzenia Domu Dziecka w Bodzewie. Zapytał, czy coś w tej sprawie już 

wiadomo.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że Wydział Zarządzania i Inwestycji rozpatruje 

możliwości uzupełnienia tego ogrodzenia. Na dzień dzisiejszy jest projekt na ok. 500.000 zł, 

na co Powiat nie może się zgodzić. Są rozpatrywane inne możliwości rozwiązania tego zadania.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wpłynęło zaproszenie na VIII 

Szachowe Mistrzostwa Polski Polityków. Zainteresowani radni mogą zgłosić się do Biura Rady.  

 

Ad. 12) 
Wizytacja budowy hali sportowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz parkingiem na około 

30 miejsc w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

Radnych Rady Powiatu zostali powitani przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Pana 

Piotra Radajewskiego oraz kierownika budowy Pana Wiktora Liszczyńskiego.  

Radni zapoznali się ze stanem robót związanych z budową hali sportowej. 

Kierownik budowy Pan Wiktor Liszczyńki poinformował, że termin zakończenia budowy ulegnie 

przesunięciu o trzy tygodnie z tego powodu, że jedna z firm z Bielska Białej, która dostarcza drzwi, 

ucierpiała z powodu powodzi. 8 czerwca będzie montowana stolarka aluminiowa, po czym nastąpi 

zakończenie prac związanych z położeniem przy drzwiach okładzin, płytek oraz zakończeniem prac 

malarskich.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapewnił, że jest pewien zapas czasowy, gdyż ostateczne 

oddanie hali musi nastąpić w miesiącu sierpniu. Zwrócił uwagę na wygłuszenia zastosowane podczas 
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budowy hali, a wprowadzone jako roboty zamienne. Zamiast projektowanych tynków położono 

na ścianach wykładzinę dywanową, która dodatkowo wygłusza, a ponadto jest łatwa w utrzymaniu. 

Podłoga zostanie wykonana z tworzywa- poliuretanowa. Kolorystyka hali to pomarańczowe pasy, 

środek oraz siedliska, natomiast pozostałe elementy w popielu i granacie.   

Kierownik Pan Wiktor Liszczyński dodał, że skorzystano tutaj z projektu architekta- absolwenta tej 

szkoły, który pomógł dobrać kolorystykę. Założenie jest takie, aby stonować pozostałe kolory tak, 

aby najistotniejsi byli tu zawodnicy czy osoby ćwiczące.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że kwota 160.000 zł pozyskana od Marszałka 

Województwa na wyposażenie pozwoli na to, żeby dodatkowo zakupić wyposażenie do pomieszczeń 

socjalnych- ławeczki, krzesła, a także na regały do biblioteki. Rozliczenie środków nastąpi w ten 

sposób, że w rachunkach materiały zakupione jako wyposażenie zostaną opisane jako zapłacone 

z tych środków.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy środki te zwiększą wartość całej 

inwestycji.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział twierdząco.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Pan Piotr Radojewski powiedział, że planuje się 

również zakup wykładziny chroniącej podłogę, gdyż przeznaczenie tej sali jest widowiskowo – 

sportowe, a sama powierzchnia podłogi nie jest do końca odporna, w tym szczególnie na kolce 

czy korki. Stąd też planuje się zakup wykładziny, tym bardziej, że planuje się już teraz na tej hali trzy 

duże imprezy- rozpoczęcie roku szkolnego dnia 1 września z udziałem ok. 1.000 osób, później zjazd 

absolwentów również z udziałem ok. 1.000 osób oraz pod koniec września odbędzie się mecz 

pokazowy w piłkę siatkową. Dyrektor zwrócił uwagę na możliwość wejścia na widownię z dwóch 

poziomów- góra oraz z płyty boiska.  

Kierownik Pan Wiktor Liszczyński podkreślił, że w celu ochrony podłogi przed zabrudzeniem, 

utworzono z przodu dość przestrzenne miejsce na dodatkowe wycieranie poprzez położenie 

wykładziny podłogowej. Będą zatem trzy stopnie czyszczenia- zaraz przy wejściu czyszczenie 

z grubsza, później w przedsionku wycieraczka systemowa i jeszcze dalej ostatnie czyszczenie.  

Dyrektor Pan Piotr Radojewski poinformował o utwardzeniu terenu wokół hali oraz drodze 

pożarowej. Zwrócił uwagę na zaniżenie hali sportowej i koniecznym zabezpieczeniu obiektu przed 

zalaniem w przypadku intensywnych opadów od strony ul. Wrocławskiej i ul. Olejniczaka.  

 

Ad. 13) 

Wizytacja przebudowy wraz z rozbudową Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu 

Radni Rady Powiatu zostali powitani przez Dyrektora SP ZOZ Pana Piotra Miadziółko oraz Pana 

Macieja Nawrota. 

Kierownik działu eksploatacyjno – technicznego Pan Maciej Nawrot przedstawił radnym postęp 

prac związanych z modernizacją szpitala. Na parterze, w miejscu dotychczasowego oddziału chirurgii 

dziecięcej prowadzone są prace polegające na dostosowaniu pomieszczeń na potrzeby izby przyjęć 
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wraz z podjazdem dla karetek, który będzie zadaszony. Poza rejestracją i punktem informacyjnym 

będzie tu również pokój obserwacyjny na dwa łóżka, szatnia, sanitariaty, gabinet zabiegowy, gabinety 

lekarskie, izolatka oraz pomieszczenie socjalne dla pracowników izby przyjęć. Będzie tu też 

bezpośrednie przejście do kaplicy przyszpitalnej. Na pierwszym piętrze przystosowywane są 

pomieszczenia wchodzące w skład oddziału ginekologiczno- położniczego, które połączone są 

z nowo wybudowanym budynkiem szpitalnym i mieszczącym się tam oddziałem. Skrzydło drugiego 

piętra modernizowane jest pod kątem oddziału chirurgii dziecięcej. 

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko poinformował, że w tej części będzie mieścił się oddział chirurgii 

dziecięcej na 12 łóżek, pozostała część do oddział ginekologiczny. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o powierzchnię użytkową modernizowanej części.  

Pan Maciej Nawrot powiedział, że jest to ok. 700 m2, co stanowi ok. 1/3 powierzchni całego szpitala.  

 

Ad. 14) 

Wizytacja budowy pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami dydaktycznymi 

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

Radni Rady Powiatu zostali powitani przez Dyrektor Panią Bożenę Ryczkowską.  

Radni zapoznali się ze stanem robót związanych z budową pawilonu.  

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska poinformowała, że na dzień dzisiejszy prace zaplanowane 

do wykonania na czerwiec br. zostały już zrealizowane. W tej chwili wykonawca mógłby przystąpić 

do dalszych prac, jednak ze względu na terminy uruchamiania kolejnych transz środków nie może 

tego uczynić. W dniu dzisiejszym rozpoczęły się prace związane ze szpachlowaniem ścian, natomiast 

w czerwcu będą malowane ściany i posadzki. Wyposażenie sal zostało zaplanowane na ostatni 

kwartał, a oddanie inwestycji nastąpi 20 października br.  

Radni zapoznali się również z planem zagospodarowania terenu, w tym budową parkingu 

na 24 stanowiska plus 4 stanowiska dla osób niepełnosprawnych oraz ogrodem dendrologicznym.  

 

Ad. 15) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XL sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 15:30.  

 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 

 

 


